
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE 2019-2020 DEGLI
ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO
SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO, AI SENSI DELL’ART. 21 COMMA
6 DEL D.LGS. 18.4.2016 N. 50.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Carlo Nicora

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DR. VINCENZO PETRONELLA

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DR.SSA DONATELLA VASATURO

Visti il d.lgs. 30.12.1992 n. 502 ed in particolare gli artt. 3 e 3bis e il d.lgs. 19.6.1999 n. 229;

Vista la l. 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la l.r. 30.12.2009 n. 33, riguardante il testo unico delle l.r. in materia di sanità, come
modificata dalla l.r. 11 agosto 2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo:
modifiche al titolo I e II della legge regionale 30.12.2009 n. 33”;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4487 del 10.12.2015, in attuazione della su
richiamata l.r. 11.8.2015 n. 23, con la quale è stata costituita a partire dall’1.1.2016 l’azienda
socio - sanitaria territoriale (ASST) Papa Giovanni XXIII con sede legale in Piazza OMS 1 –
24127 Bergamo - nel nuovo assetto indicato dall’allegato 1 al medesimo provvedimento;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. X/4644 del 19.12.2015 con la quale è stato
nominato direttore generale dell’ASST Papa Giovanni XXIII con decorrenza dall’1.1.2016 e
fino al 31.12.2018;

Vista la deliberazione n. 1 del 4.1.2016 “Presa d’atto della deliberazione di Giunta regionale
n. X/4644 del 19.12.2015 di nomina del direttore generale dell’azienda socio - sanitaria
territoriale Papa Giovanni XXIII di Bergamo. Relativo insediamento”;



Rilevato che il responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

 l’art. 21, il comma 6, del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 e s.m.i. stabilisce che le amministrazioni
pubbliche comunichino, entro il mese di ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture e
servizi d’importo superiore a 1 milione di euro, che prevedono di inserire nella
programmazione biennale, al tavolo tecnico dei soggetti di cui all'art. 9, comma 2, del d.l.
24.4.2014 n. 66, convertito, con modificazioni, in l. 23.6.2014 n. 89, che li utilizza ai fini
dello svolgimento dei compiti e delle attività a esso attribuiti;

 la DGR n. X/7600 del 20.12.2017 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio
socio sanitario per l’esercizio 2018”, nonché le linee di indirizzo sugli acquisti delle
aziende/agenzie sanitarie e risk management, contenute nel paragrafo 4.2 della stessa
deliberazione, confermano quanto sopra indicato;

 con nota prot. n. G1.2018.0031773 del 15.10.2018 la Direzione Generale Welfare -
Controllo di gestione e personale - Fattori produttivi della Regione Lombardia ha
trasmesso, le istruzioni per il caricamento in SCRIBA del modello per la raccolta della
programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi, ai sensi del citato comma, art.
21 6 del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 e s.m.i.;

 tale programmazione biennale contiene l’elenco dei beni e dei servizi di importo unitario
stimato superiore a 1.000.000,00 di euro, da acquisire nel corso degli anni 2019 e 2020,
comprensivo del fabbisogno evidenziato dall’UOC Tecnico e patrimoniale;

 in tale programmazione sono indicate tutte le informazioni ritenute utili per poter
ricorrere, negli anni 2019 e 2020, all’acquisizione di beni e servizi, tramite CONSIP
S.p.A., Centrale d’acquisto regionale ARCA S.p.A., unioni formalizzate di acquisto e
acquisti autonomi;

 è necessario pubblicare ai sensi dell’art. 21, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 il succitato
programma biennale degli acquisti di beni e servizi sul sito web aziendale, sul sito
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e su quello dell’Osservatorio
di cui all'art. 213, comma 9, del medesimo decreto, anche tramite i sistemi informatizzati
della Regione;

 i dati della succitata programmazione saranno altresì trasmessi al tavolo tecnico dei
soggetti aggregatori, che li utilizzerà ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività a
esso attribuiti;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la programmazione biennale 2019-
2020 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato superiore a 1 milione di
euro, così come riportata nell’apposito modello predisposto dall’UOC Politiche e gestione
degli acquisti, cui si fa espresso rinvio (Allegato A);

2. di dare atto che in tale programmazione sono indicate tutte le informazioni ritenute utili
per poter ricorrere, negli anni 2019 e 2020, all’acquisizione di beni e servizi, mediante
acquisti tramite CONSIP S.p.A., Centrale d’acquisto regionale ARCA S.p.A., unioni
formalizzate di acquisto e acquisti autonomi;

3. di pubblicare ai sensi dell’art. 21, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 il su citato programma
biennale degli acquisti di beni e servizi sul sito web aziendale, sul sito informatico del



Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e su quello dell’Osservatorio di cui all'art.
213, comma 9, del citato decreto, anche tramite i sistemi informatizzati della Regione;

4. di trasmettere i dati della sopra citata programmazione al tavolo tecnico dei soggetti
aggregatori, che li utilizzerà ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad esso
attribuiti.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Carlo Nicora

Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba UOC Politiche e Gestione degli Acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione
digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



Numero intervento CUI
Codice fiscale 

Amministrazione

Prima annualità 
del primo 

programma nel 
quale 

l'intervento è 
stato inserito

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
acquisto

Identificativo 
della 

procedura 
d'acquisto

Codice 
CUP

Lotto 
funzionale

Importo stimato lotto

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'acquisto 
(regione/i)

Codice 
eventuale CUP 

master
Settore CPV Descrizione acquisto

Conformità 
ambientale

Priorità
Codice fiscale responsabile 

del procedimento (RUP)

Cognome 
responsabile 

procedimento 
(RUP)

Nome 
responsabile 

procedimento 
(RUP)

Quantità
Unità di 
misura

Durata 
del 

contrato

Stima costi Programma 
Primo anno

Stima costi 
Programma 

Secondo anno

Costi su annualità 
successive

Stima costi Programma 
Totale

Apporto capitale 
privato -importo

Apporto 
capitale 
privato - 
tipologia

Si intende 
delegare a 
Centrale di 

Commitenza o 
Soggetto 

aggregato la 
procedura 
d'acquisto

Codice AUSA 
Amministrazione 

delegata

Denominazione Amministrazione 
delegata

codice codice anno (aaaa) anno (aaaa) codice codice si/no valore testo codice
forniture/

servizi
tabela CPV testo si/no livello 1-3 testo testo testo numero testo

numero in 
mesi

valore valore valore valore (somma) valore testo si/no codice testo

04114370168_2017_00001 04114370168 2017 2019 001 si 2.000.000,00€                 Lombardia forniture 33190000-8 Pacemakers e defibrillatori si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 24 1.000.000,00€                  1.000.000,00€         2.000.000,00€                si 0000252375 ARCA
04114370168_2017_00002 04114370168 2017 2019 002 si 1.700.000,00€                 Lombardia forniture 33190000-8 Protesi vascolari e stent si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 24 700.000,00€                     700.000,00€            1.400.000,00€                si 0000252375 ARCA
04114370168_2017_00003 04114370168 2017 2019 003 si 2.052.000,00€                 Lombardia forniture 33190000-8 Ausili per stomizzati si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 24 1.026.000,00€                  1.026.000,00€         2.052.000,00€                si 0000252375 ARCA
04114370168_2017_00004 04114370168 2017 2019 004 si 1.152.000,00€                 Lombardia forniture 33185300-3 Impianti cocleari ospedalieri si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 36 384.000,00€                     384.000,00€            384.000,00€            1.152.000,00€                no

04114370168_2017_00005 04114370168 2017 2019 005 no 1.016.000,00€                 Lombardia forniture 33124110-9
Sistema diagnostico per 
determinazione droghe d'abuso

si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 48 254.000,00€                     254.000,00€            508.000,00€            1.016.000,00€                si 0000219283
FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA 

OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

04114370168_2017_00006 04114370168 2017 2019 006 si 6.297.000,00€                 Lombardia forniture 85111900-9
Sistemi per dialisi extracorporea 
e peritoneale

si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 36 2.099.000,00€                  2.099.000,00€         2.099.000,00€         6.297.000,00€                si 0000252375 ARCA

04114370168_2017_00007 04114370168 2017 2019 007 si 1.600.000,00€                 Lombardia forniture 33183200-8 Protesi ortopediche si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 24 800.000,00€                     800.000,00€            1.600.000,00€                si 0000252375 ARCA

04114370168_2017_00008 04114370168 2017 2019 008 si 2.250.000,00€                 Lombardia forniture 33696800-3 Mezzi di contrasto si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 36 750.000,00€                     750.000,00€            750.000,00€            2.250.000,00€                si 0000252375 ARCA
04114370168_2017_00009 04114370168 2017 2019 009 si 1.698.000,00€                 Lombardia forniture 33692100-8 Soluzioni infusionali si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 36 566.000,00€                     566.000,00€            566.000,00€            1.698.000,00€                si 0000252375 ARCA

04114370168_2017_00010 04114370168 2017 2019 010 si 1.900.000,00€                 Lombardia forniture 33184300-6 Sistemi di assistenza ventricolare si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 24 950.000,00€                     950.000,00€            1.900.000,00€                si 0000546215 ASST NIGUARDA DI MILANO

04114370168_2017_00011 04114370168 2017 2019 011 si 28.000.000,00€               Lombardia servizi 60424120-3

Servizi di elisoccorso per l’attività 
di emergenza e urgenza 
extraospedaliera della Provincia 
di BG

si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 96 3.500.000,00€                  3.500.000,00€         21.000.000,00€       28.000.000,00€              si 0000209485 AREU

04114370168_2017_00012 04114370168 2017 2019 012 no 23.100.000,00€               Lombardia servizi 90910000-9 Servizio di pulizia si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 36 7.700.000,00€                  7.700.000,00€         7.700.000,00€         23.100.000,00€              si 0000252375 ARCA

04114370168_2017_00013 04114370168 2017 2019 013 no 4.950.000,00€                 Lombardia servizi 63100000-0
Gestione in outsourcing del 
servizio di logistica del materiale 
alberghiero e sanitario dell’ASST

si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 36 1.650.000,00€                  1.650.000,00€         1.650.000,00€         4.950.000,00€                no

04114370168_2017_00014 04114370168 2017 2019 014 si 3.490.000,00€                 Lombardia servizi 85320000-8
Servizi di semiresidenzialità 
psichiatrica

si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 60 698.000,00€                     698.000,00€            2.094.000,00€         3.490.000,00€                no

04114370168_2017_00015 04114370168 2017 2019 015 si 7.775.100,00€                 Lombardia servizi 66510000-8
Polizza per copertura 
assicurativa RCT/o e prestatori 
d'opera

si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 36 2.591.700,00€                  2.591.700,00€         2.591.700,00€         7.775.100,00€                si 0000252375 ARCA

04114370168_2017_00016 04114370168 2017 2019 016 si 1.116.000,00€                 Lombardia servizi 48614000-5
Servizio di assistenza e 
manutenzione conservativa del 
sistema RIS/PACS - 718

si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 36 372.000,00€                     372.000,00€            372.000,00€            1.116.000,00€                si 0000252375 ARCA

04114370168_2017_00017 04114370168 2017 2019 017 si 1.152.000,00€                 Lombardia servizi 55300000-3
Servizio di ristorazione pazienti e 
dipendenti presidio di San 
Giovanni Bianco

si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 36 384.000,00€                     384.000,00€            384.000,00€            1.152.000,00€                si 0000252375 ARCA

04114370168_2017_00018 04114370168 2017 2019 018 no 1.020.000,00€                 Lombardia servizi 72261000-2
 Manutenzione ed assistenza 
CAM Dedalus  e manutenzione 
software cartella clinica

si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 24 510.000,00€                     510.000,00€            1.020.000,00€                no

04114370168_2017_00019 04114370168 2017 2019 019 si 7.426.229,51€                 Lombardia forniture 65310000-9
Fornitura energia elettrica Piazza 
OMS e sedi esterne

si 1 CSTLRC59M25A794S Casati Alberico ND ND 12 7.132.000,00€                  7.132.000,00€                si 0000226120 CONSIP

04114370168_2017_00020 04114370168 2017 2019 020 si 1.106.557,38€                 Lombardia forniture 09123000-7
Fornitura di Gas Naturale per 
sede Piazza OMS e sedi esterne

si 1 CSTLRC59M25A794S Casati Alberico ND ND 12 1.148.000,00€                  1.148.000,00€                si 0000226120 CONSIP

04114370168_2018_00021 04114370168 2018 2019 021 si 320.000.000,00€            Lombardia forniture 33690000-3 Farmaci vari si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 48 80.000.000,00€                80.000.000,00€       160.000.000,00€    320.000.000,00€           si 0000252375 ARCA
04114370168_2018_00022 04114370168 2018 2019 022 si 2.000.000,00€                 Lombardia forniture 33651600-4 Vaccini si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 24 1.000.000,00€                  1.000.000,00€         2.000.000,00€                si 0000252375 ARCA
04114370168_2018_00023 04114370168 2018 2020 023 no 1.360.000,00€                 Lombardia forniture 33190000-8 Sensori si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 48 340.000,00€                     340.000,00€            680.000,00€            1.360.000,00€                no
04114370168_2018_00024 04114370168 2018 2020 024 si 3.500.000,00€                 Lombardia forniture 33190000-8 Dispositivi specialistici per cardiochirurgiasi 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 60 700.000,00€                     700.000,00€            2.100.000,00€         3.500.000,00€                si 0000546276 ASST MANTOVA
04114370168_2018_00025 04114370168 2018 2020 025 si 1.150.000,00€                 Lombardia forniture 33124110-9 Sistemi diagnostici per esami ematologicisi 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 60 230.000,00€                     230.000,00€            690.000,00€            1.150.000,00€                si 0000546276 ASST MANTOVA
04114370168_2018_00026 04114370168 2018 2020 026 si 1.500.000,00€                 Lombardia forniture 33190000-8 Cannule, cateteri e sonde si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Giovanni ND ND 60 300.000,00€                     300.000,00€            900.000,00€            1.500.000,00€                si 0000546419 ASST BRESCIA
04114370168_2018_00027 04114370168 2018 2020 027 si 1.000.000,00€                 Lombardia forniture 33124110-9 Sistemi diagnostici per esami immunoematologicisi 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Acquaroli ND ND 60 200.000,00€                     200.000,00€            600.000,00€            1.000.000,00€                si 0000546931 ASST DEL GARDA

04114370168_2018_00028 04114370168 2018 2019 028 si 19.500.000,00€               Lombardia servizi 85100000-0

Convenzioni per servizio 
continuativo di soccorso 
sanitario (118) in emergenza 
urgenza  extraospedaliero per 
l’A.A.T. di Bergamo.

si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 36 6.500.000,00€                  6.500.000,00€         6.500.000,00€         19.500.000,00€              si 0000209485 AREU

04114370168_2018_00029 04114370168 2018 2019 029 si 1.320.000,00€                 Lombardia servizi 85100000-0

Convenzioni per servizio di 
soccorso sanitario 
extraospedaliero estemporaneo 
(118) della Provincia di Bergamo

si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 48 330.000,00€                     330.000,00€            660.000,00€            1.320.000,00€                si 0000209485 AREU

04114370168_2018_00030 04114370168 2018 2019 030 no 1.105.000,00€                 Lombardia servizi 92512000-3
Servizio di gestione degli archivi 
di deposito sanitari ed 
amministrativi

si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 60 221.000,00€                     221.000,00€            663.000,00€            1.105.000,00€                no

04114370168_2018_00031 04114370168 2018 2020 031 3.416.000,00€                 Lombardia servizi 98341140-8
Servizi di Vigilanza Armata e di 
Controllo Allarmi nelle sedi 
dell’ASST Papa Giovanni XXIII

si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 48 854.000,00€                     854.000,00€            1.708.000,00€         3.416.000,00€                si 0000252375 ARCA

04114370168_2018_00032 04114370168 2018 2020 032 8.562.000,00€                 Lombardia servizi 50421000-2

Servizi integrati per la gestione e 
la manutenzione delle 
apparecchiature, dei dispositivi 
sanitari e delle attrezzature 
presso l’ASST Papa Giovanni XXIII

si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 36 2.854.000,00€                  2.854.000,00€         2.854.000,00€         8.562.000,00€                si 0000252375 ARCA

04114370168_2018_00033 04114370168 2018 2019 033 no 1.100.000,00€                 Lombardia servizi 63110000-3 Servizio trasporto leggero si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 24 550.000,00€                     550.000,00€            1.100.000,00€                no

04114370168_2018_00034 04114370168 2018 2019 034 2.000.000,00€                 Lombardia forniture 33190000

Forniture di sistemi di 
monitoraggio continuo e non 
invasivo del glucosio in pazienti 
con  diabete mellito (freestyle 
libre)

si 1 CQRGNN63R03A794G Acquaroli Acquaroli ND NR 24 1.000.000,00€                  1.000.000,00€         2.000.000,00€                no

04114370168_2018_00035 04114370168 2018 2019 035 si 1.000.000,00€                 Lombardia servizi 85143000-3
Servizio di trasporto sanitario 
secondario

si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND ND 48 250.000,00€                     250.000,00€            500.000,00€            1.000.000,00€                si 0000546626 ASST BERGAMO EST

04114370168_2018_00036 04114370168 2018 2019 036 si 1.663.934,43€                 Lombardia forniture 09324000-6 Teleriscaldamento si 1 CSTLRC59M25A794S Casati Alberico ND ND 12 1.663.934,43€                  1.663.934,43€                no

04114370168_2018_00037 04114370168 2018 2019 037 si 1.000.000,00€                 Lombardia forniture 33190000-8
Forniture in noleggio di 
microinfusori e relativo 
materiale di consumo

si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico ND NR 24 1.000.000,00€                  1.000.000,00€         2.000.000,00€                si 0000252375 ARCA

04114370168_2018_00038 04114370168 2018 2019 038 no 2.000.000,00€                 Lombardia forniture 33100000-1
Sistema robotico video assistito

si 1 GMBNRC60C19A794X Gamba Enrico 1 NR 2.000.000,00€                  2.000.000,00€                si 0000252375 ARCA

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO ai sensi dell'art. 21, comma 6 del D.lgs. N. 50/2016



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1966/2018)

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE 2019-2020 DEGLI ACQUISTI DI BENI
E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO, AI SENSI
DELL'ART. 21 COMMA 6 DEL D.LGS. 18.4.2016 N. 50.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure
previste per la specifica materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 23/10/2018 Il Direttore

Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1966/2018 

ad oggetto: 

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE 2019-2020 DEGLI ACQUISTI DI BENI E 

SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO, AI SENSI 

DELL'ART. 21 COMMA 6 DEL D.LGS. 18.4.2016 N. 50.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Petronella Vincenzo 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Vasaturo Donatella 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2018-10-25T13:46:28+0000


		2018-10-25T13:49:42+0000
	Firma applicativa




